
Департамент образования Воронежской области

О проведении турнира по спортивному туризму среди обучающихся и 
областного туристского мероприятия среди обучающихся и педагогов

В соответствии с Перечнем олимпиад, конкурсов и мероприятий, 

направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, 

способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к 

научной (научно-исследовательской), инженерно-технической,

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а 

также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных 

способностей на 2022/2023 учебный год, утвержденным приказом 

департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской 

области от 29.08.2022 № 1178, в целях дальнейшего развития туризма в 

образовательных организациях Воронежской области 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в феврале - марте 2023 года турнир по спортивному 

туризму среди обучающихся и областное туристское мероприятие среди 

обучающихся и педагогов (далее - Мероприятия).

2. Утвердить смету расходов на проведение Мероприятий согласно 

приложению к настоящему приказу.

3. Отделу экономического планирования, анализа и организации 

закупок (Тихонова) распределить денежные средства по кодам бюджетной 

классификации.

4. Государственному автономному нетиповому образовательному 

учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления,

П Р И К А З

г. Воронеж



2

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион» 

(далее - ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион») (Голева):

4.1. Разработать положения о проведении Мероприятий и согласовать 

их с отделом организации предоставления общего и дополнительного 

.образования (Чабанова).

4.2. Осуществить информационное и организационно-методическое 

сопровождение Мероприятий.

4.3. Обеспечить целевое использование денежных средств в пределах 

утвержденной сметы расходов и в рамках выделенных лимитов средств 

областного бюджета, предусмотренных по подпрограмме 3 «Развитие 

дополнительного образования детей, выявление и поддержка лиц, 

проявивших выдающиеся способности» государственной программы 

Воронежской области «Развитие образования», утвержденной 

постановлением Правительства Воронежской области от 17.12.2013 № 1102.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих полномочия в сфере образования Воронежской области:

5.1. Провести организационную работу по обеспечению участия 

образовательных организаций в Мероприятиях.

5.2. Направить предварительные заявки на участие в Мероприятиях в 

ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования Воронежской области 

Кузнецову О.В.

Руководитель департамента Н.В. Салогубова


